ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             П Р И К А З

23 сентября 2009 года          Москва           N 851

                        О внесении дополнений
            в приказ Федерального агентства по рыболовству
                      от 15 апреля 2009 г. N 313

          Зарегистрирован Минюстом России 29 октября 2009 г.
                       Регистрационный N 15146

     В соответствии  со  статьей  15 Федерального закона от 20
декабря
2004 г.  N 166-ФЗ "О рыболовстве  и  сохранении  водных
биологических
ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
N 52,
ст.5270;  2006,  N 1,  ст.10, N 23, ст.2380, N 52, ст.5498; 2007,
N 1,
ст.23,  N 17,  ст.1933,  N 50,  ст.6246; 2008, N 49, ст.5748),
пунктом
5.3.5   "Положения   о   Федеральном   агентстве   по
рыболовству",
утвержденного постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от
11 июня 2008  г.  N  444  "О  Федеральном  агентстве  по
рыболовству"
(Собрание законодательства Российской Федерации,  2008, N 25,
ст.2979,
N 42, ст.4825, N 46, ст.5337; 2009, N 2, ст.253, N 6, ст.738),

     п р и к а з ы в а ю :

     1. Внести  дополнения  в  перечни   видов   водных
биоресурсов,
отнесенных   к   объектам   промышленного  рыболовства  и
прибрежного
рыболовства,   утвержденные   приказом   Федерального   агентства
по
рыболовству от 15 апреля 2009 г.  N 313 "Об утверждении перечней
видов
водных биоресурсов,  отнесенных к объектам промышленного
рыболовства и
прибрежного рыболовства"  (зарегистрирован  в  Минюсте  России  9
июля
2009 г. N 14294) согласно приложению.
     2. Управлению  организации рыболовства (Соколов В.И.)
совместно с
Управлением  правового  обеспечения  (Кац  Е.С.)  направить
настоящий
приказ  на  государственную  регистрацию  в Минюст России в 10-
дневный
срок со дня подписания.

     Руководитель          А.А.Крайний

                                              Приложение
                                              к приказу
Росрыболовства
                                              от 23.09.09 N 851

                             Дополнения,
       вносимые в перечни видов водных биоресурсов, отнесенных
    к объектам промышленного рыболовства и прибрежного
рыболовства

     1. В приложение 1 "Перечень видов водных биоресурсов,
отнесенных
к  объектам  промышленного  рыболовства"  Таблицу  2 раздел "I.
Рыбы"
дополнить строками следующего содержания:
-----------------------------------------------------------------
-----
 Ротан              | Perccottus glehni          |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Вьюн               | Misgurnus anguillicaudatus |      |      |
-----------------------------------------------------------------
-----

     2. В  таблицу  приложения  2  "Перечень видов водных
биоресурсов,
отнесенных к объектам прибрежного рыболовства":
     2.1. Раздел "I. Рыбы" дополнить строками следующего
содержания:
-----------------------------------------------------------------
-----
 Амур белый         | Ctenopharyngodon idella    |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Амур черный        | Mylopharyngodon piceus     |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Берш               | Stizostedion volgense      |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Вьюн               | Misgurnus anguillicaudatus |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Голавль            | Leuciscus cephalus         |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Елец               | Leuciscus leuciscus        |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Ерш пресноводный   | Gymnocephalus cernuus      |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Карась             | Виды рода Carassius        |      |      |

--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Камбала-ерш        | Hippoglossoides            |      |      |
                    | platessoides limandoides   |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Красноперка        | Scardinius erythrophthalmus|      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Корюшка азиатская  | Osmerus mordax             |   *  |      |
 зубастая           |                            |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Корюшка европейская| Osmerus eperlanus          |   *  |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Линь               | Tinca tinca                |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Лосось             | Salmo salar                |   *  |      |
 атлантический      |                            |      |      |
 (семга)            |                            |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Налим              | Lota lota                  |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Плотва             | Rutilus rutilus            |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Подуст             | Chondrostoma, Xenocypris   |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Сом пресноводный   | Виды родов Silurus,        |      |      |
                    | Parasilurus                |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Толстолобики       | Виды родов                 |      |      |
                    | Hypophthalmichthys,        |      |      |
                    | Aristichthys               |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Усачи              | Виды рода Barbus           |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Язь                | Виды рода Leuciscus        |      |      |
-----------------------------------------------------------------
-----

     2.2. Раздел  "III.  Беспозвоничные"  подраздел "1.
Ракообразные"
дополнить строками следующего содержания:

-----------------------------------------------------------------
-----
 Краб равношипый    | Lithodes aequispinus       |      |      |
*
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Креветка           | Lebbeus groenlandicus      |      |      |
 гренландская       |                            |      |      |

--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Креветка северная  | Pandalus borealis          |      |      |
*
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Креветка           | Pandalus goniurus          |      |      |
*
 углохвостая        |                            |      |      |
--------------------|----------------------------|------|------|-
-----
 Раки               | Виды родов Astacus,        |      |      |
                    | Pontastacus, Cambaroides   |      |      |
-----------------------------------------------------------------
-----